Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2024 - 13:10 11449/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1246/2024

São Roque, 10 de setembro de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar para
Vossa Senhoria, junto à Divisão de Trânsito, implementar faixa de pedestre
na Av. Durval Villaça, à altura do nº 17, em frente à Distribuidora Rota do
Vinho. (imagens anexas).

Realizo esta solicitação pois na localidade há um
intenso trafego de veículos, tanto automóveis da própria supracitada avenida
quanto os das ruas paralelas que adentram à Av. Durval Villaça, somando-se à
intensa transição de pedestres da região, uma vez que no local, além do
elevado número de moradores, há muitos turistas. Dessa forma, o trecho
resulta-se com muitas travessias irregulares e de risco.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
MD. Diretor do Departamento de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2024 - 13:10 11449/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

LUTO

ty Grito O US[o Reto
9119.3719-89€ Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 10/09/2024 - 13:10 11449/2024

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RBCM9MWDMJ1FB27H
		2024-09-16T10:57:06-0300

		2024-09-16T10:57:06-0300

		2024-09-16T10:57:06-0300